Los.og-.ee

' Spare parts’list
Piéces de rechange
| Onderdelenlijst

- 8cheibenmadher
Disc mower
Faucheuse a disques

~ Schijvenmaaiers

| SM 260-FZ
ab Masch.-Nr. 60091 (0496 ->)

SM 260-FZ-C
ab Masch.-Nr. 60100 (0496 ->)

NIEMEYER Agrartechmk GmbH
- Ersatzteillager - o
D-48477 Horstel- Rlesenbeck Hansestr. 1
Tel 05454!9]0 19‘1
Fax.05454./.910- 2_82

NIEMEYERTD 387.0




4 ™\ ™~
=
= I- Mﬂ
?\ M:\bb. 1; Abb. 2 _/

Jede Maschine ist mit einem Typenschild versehen (siehe Abb. 1, Pos. A).
Auf diesem Schild sind Maschinen-Typ (Abb. 3, Pos. C), Maschinen-Nummer (Abb. 3,
Pos. D) und Baujahr (Abb. 3, Pos. E) arigegeben.

Diese Angaben missen fiir jeden Kundendienstfall oder fir die Nachbestellung von
Ersalzteilen mitgeteilt werden.

Teile deren Pos.-Nr. in einer Klammer stehen unbedingt mit Kieber einsetzen (Bsp.:
Abh. 2, Pos. E).

Each machine is provided with one serial plate (see Fig. 1, Pos. A) which contains
details of the model (Fig. 2, Pos. C) serial number (Fig. 2, Pos. D} and year of
manufacture (Fig. 2, Pos. E). .

This information must be communicated for costumer service or when reordering
spare parts.

Parts with position numbers in brachets must absolutely befitted in with glue
(see Fig. 2, pos. E).

Chaque machine est pourvue d'une plague d'identification (voir fig. 1, pos. A).

Sur cette plaque d'identification figurent, entre autres, ie modéle de fa machine (fig.

(Zf, pozs. C) aig)si que le numéro de la machine (fig. 2, pos. D) et I'année de production
ig. 2, pos. E).

Ces reférences doivent étre communiquées a tout service aprés-vente ou a
l'occasion de toute commande de piéces détachées.

Les parts dont les numéros sont indiqués en parenthéses doivent indispensablement
étre mise en place avec de la colle (ver Fig. 2, pos. E).

Elke machine is van een typeplaatie voorzien (afb. 1, A). Op dit plaatje staat het type
(afb. 2, C), het seriennummer (afb. 2, D) en het bouwjaar (afb. 2, E aangegeven.

Voccir_r elke aanspraak op service of bij het bestellen van onderdelen zijn deze gegevens
nodig.

De delen waarvan de positie-nummers tussen haaktes staan, monteren met een
vorgvloeistof (bijvoorboeld afbeelding 2, Pos. E).

4 ™)
. ]
C—r—2 -
D - [Meschotos T Gevien ko
.rElEEiEfL‘L‘ tax. Drehzahl {min']; d
E-- QIC €
H. Niemeyer Sohne GmbH & [o. KllE .
\_ D-48477 Horstel | L J
_ F G Ao

NIEMEYERTD 387.0



Verwenden Sie nur ORIGINAL-NIEMEYER-ERSATZTEILE. Der Einbau von Fremdfabrikaten
kann zu schweren Schaden und zum Verlust unserer Gewdahrleistung fahren,

Nachgebaute Teile, speziell Zinken, entsprechen selten den Anforderungen, und die Material-
qualitét kann man nicht optisch prifen.

Darum immer nur ORIGINAL-NIEMEY ER-Ersatzteile verwenden!

Fit only ORIGINAL-NIEMEYER PARTS. The use of other makes may lead to serious demage
and the loss of our warranty.

Imitation products, in particular tines, hardly ever meet the requirements and the quality of the
material cannot be checked optically.

Therefore only use ORIGINAL-NIEMEYER parts at all times!

il est mieux pour vous d'utiliser exclusivement des piéces détachées d'origine NIEMEYER!
L'utilisation de piéces de contre-facon peut entrainer de sérieuses détériorations, et surtout
vous faire perdre votre garantie.

Il est rare que les piéces de contre-facon-principalement les dents-répondent a vos
besains, et de plus, leur qualité ne peut etre vérifiée visuellement.

ALORS,UN CONSEIL: NUTILISEZ QUE LES PIECES D'ORIGINE NIEMEYER!

Gebruikt U alleen ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN. Door montage von imitatie-delen
kan er zware schade aan de machine ontstaan en kan de garantie vervallen.

imitatie-delen, in het bijzonder de tanden, voldoen slechts zelden aan door ons gestelde
eisen. Materiaalkwaliteit kunt U optisch niet beoordelen.

Een reden te meer om ORIGINELE NIEMEYER ONDERDELEN te monteren.

TD 387.0

1

NIEMEYER



r4—4g
i

2c

28 29

gl

11000-1275

22a

E

=gle

FZ2-C

31 32 26 -
pprmrote | | deid >-1 | e3
] 23 T_ [ -
| —=g¢— 30 -
e _Mlt— 25
26 —o -:l-—ee
27— 13 1a—{ se7
16—11' 15
o
Pos Id-Hr. Beschreibung beseription Désignation Benaming
SM 260-FZ / SM 260-Fz-C
0] 017289 Rahmen Frame Bati Prame
02 017062 Bolzen Pin Aze Pennen
03 530045 Spannhuelse Tension pin Goupilie élastique Spanstift 5x40 DIN 1481
04 014095 Halter Bracket Support Houder
05 014096 Stuetze Support Support Steun
06 500787 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12%z35 DIN 933
07 560707 Tellexfeder Spring washer Rondelle belleville  Schijf 28/12,2x1,5
08 520078 Scheibe Washer Rondelle Schijf 13/25x1,5
09 530517 Sechegkantmutter Rex., nut Ecrou Zeskante moer M1z DIN 985 8 vz
10 0617792 Cberlenkex Top link Bras Topstang
11 017063 Bolzen Pin Axe Pennen
12 530094 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 8x40 DIN 1481
13 017059 Unterlenker Bottom pin Bras inférieur ond. Hefarm
14 017060 Unterlenker Bottom pin Bras inférieur Ond. Hefarm
15 541752 Buchse Bush Bague: Bus 36/30 DU
16 570265 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H1S 8zl
17 017330 Stiitze Support Support Steun
18 017617 DRistanzbuchsge Distance tube Entretolse Afstandbus
19 570229 Federstecker Spring clip Goupille beta Borgclip 6 VI DIN 11024
20 015050 Seil Rope Corde Koord L = 500
21 530086 Spannhiilse Tension pin Goupille 8lastique Spanstift 7x100 DIN 1481
22 560104 Zugfeder Tension spring Resgort Trekveer 420x73x11 33 WDG.
22a 560093 Zugfeder Tension spring Ressort Trekveer 60/12x300
23 017794 Spindel Spindle Tige filetée Spindel
24 570576 Schaekel Shackle Etrier i Harpsluiting 12
25 017841 Kugelscheibe Washer Rondelle " 8chijf
26 510523 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer H20 DIN 985 8 vz
27 510240 Sechskantmatter Hex. nut Eerou Zeskante moer M20 DIN934 B
28 500501 Sechskantschraube Bex, bolt Vis Zeskante bout M 12x50 DIN%31 8.8 VZ
29 510517 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 985 8 vz
30 017593 Halter Bracket Support Houder :
31 5p0872 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M20x60 DIN 533 B.B8vz
32 520593 Sicherungsring Securing ring Jone 4 arret Borgring H20
NIEMEYER 02 TD 387.0

8.8



1o 9

| 11000-1276 |

Pos Id-Nr. Beschreibung Degeription Dégignation Benaning
SM 260-FZ / SM 260-FZ-C
01 017260 Tragrahmen Rear plate for frame Support Steun
02 017261 Schutzhaube Guard Garant Beschermkap
03 500743 Sechskantschraube Hez. bolt Vis Zeskante hout MBx20 DIN 933 B.8
04 520034 Scheibe Washer Rondelle Schijf B,4/17x1,6 DIN 125
05 600580 Kappe Cap Capuchon Kap
06 500422 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 12x160 DINS31
07 520071 Scheibe Hasher Rondelle S8chijf 13/20x1,8 DIN 433
08 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zegkante moer H12 DIN 985 8 vz
09 017056 BolzZen Pin Axe Pennen
10 520190 Scheibe Washer Rondelle Schijf 26/40x2,5 VI
11 017614 Buchse Bush Bague Bus
12 530094 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 8x40 DIN 1481
13 530045 Spannhuelse Tension pin Goupille élastigue Spanstift 5x40 DEN 1481
14 017339 Sicherung Safety bracket Sécurité Steun
15 017338 Bolzen Pin Axe Pennen
16 530041 Spannhuelge Tension pin Goupille élastique Spanstift 5x25 DIN 1481
17 017055 BolzZen Pin Axe Pennen
18 530064 Spannhuelse Tension pin Goupille élastigue Spanstift 6x45 DIN 1481
19 017146 Sicherungsblech Locking plate Plaguette-frein Bergplaat
20 520534 Pederring gpring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
21 500905 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M12z30 DIN933 8.8
22 017003 Deckel Cover Couvercle Deksel
23 500811 Sechskantschraube Hex. bolt Vig Zeskante bout M 14x40 DIN 933 B.8
24 520535 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 14 DIN128
25 510458 Sechskantmutter Hex. not Berow Zeskante moer M14 DIN9B B vz
26 017606 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
27 017607 Schutzblech Safety cover Garant Begchermplaat
24 600570 Schwadformer HWindrow former Tole & andain Zwadformer
29 017681 Klemmplatte Binding plate Plague Klemstuk
30 500748 Sechskantschraube Bex, bolt Vis Zeskante bout M8x25 DIN 933 B.B
31" 520035 Scheibe Washer Rondelle Schijf 28x8,4%x2 CADM
32 510509 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M B DIN 985 &
33 017916 Anschlag Stop Butée Ranslag
34 500458 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zegkante bout M 10x55 DIN 931 B.8
35 560214 Druckfeder Compression spring Ressort Drukveer 59x12,5x%1,6
36 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer H10 DIN9BS B.8 vz
37 600058 Auflage Support Support Steun
38 500733 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 6x20 DIN 933 &.8
39 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M6 DIN 985 B vz
TD 387.0 03 NIEMEYER



197985

19

t
2z 2l 18—ﬂ 17
I —

g—ﬂ—q—ﬂ—q——

197985

I
22 cl 1e-ﬂ 17
]

==

15

23 20 20 23 20 20
13— I i ——
15—y 153
14—4 ‘ 14— l
e 4
6e— 5—"1
i6—— 16--—-m—_|m

| _
SM26e0-FZ =101548 SM260-FZ =104493
SM260~FZ-C=104563 240-L SM260-FZ-C=104118
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming

SM 260-FZ / SM 260-FZ-C
/ 540 U/min.-R

540 U/min.-L

01 014844 Getriebegehduse Gearbox housing Carter de remnvoi d*a. Huis 014844C

02 503018 Verschlussschraube Plug Bouchon Vuldop M42x2 DIN 910 PVC
03 014408 Verschlussschraube Plug Bouchon Vuldop Mdz2x2

03a 570325 Entlueftungsventil Breather Reniflard Outluchtingsventil 1007-01-00

04 540164 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6207 2RS

05 531524 Sicherungsring Securing ring Jone d arret Borgring A35x1,5 DIN472

06 531647 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring J 72x2,5 DIN 472
07 550062 Simmerrimg 0il seal Joint d“étanchéité Keerring 35/72x12 BA

88 551179 Kappe Cap Capuchon Kap GC 72x9

0% 014871 Kegelrad Pinion Pignon conique Tandwiel Z=3%

10 017029 Welle Shaft Athre As

11 531352 Passfeder Rey Clavette Spie A 10xBx40 DIN 6BBS
12 551262 Dichtung Seal Joint Afdichting 155x191x0,5

13 014845 Deckel Cover Couvercle Deksel 014845G

14 500744 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout H 8x25 DIN 933 8.8
15 520532 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 8 DIN 128

16 550074 Simmerring 0il seal Joint d*étanchéité Keerring BA 40x72x10

17 017253 Ritzelwelle Spline shaft Arbre cannelé pignon EKetting wiel z=14

18 530112 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastique Spanstift 10%45 DIN 1481

19 530064 Spannhuelse Tensicn pin Goupille &lastique Spanstift 6x45 DIN 1481

20 540255 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement FKogellager 6307 2 RSR

21 014999 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring

22 531650 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring J B80x2,5 DIN 472
23 550049 Simmerring 0il seal Joint d“&tanchéité Keerzing BA 35x80x12

TD 387.0 05 NIEMEYER



197985

SM260-+Z

=101548

SM260-FZ-C=104563

7350-L

1979835

SM260-FZ
SM260-FZ-C=104118

g ——mos

[ 11000-1112/1

=104118

Pos Id-Nr. Beschreibung

Description

Désignation

Benaming

SM 260-FZ / SM 260-FZ-C
/ 750 U/min.-R

750 U/min.-L

01 014844 Getriebegehduse Gearbox housing Carter de renvol d’a. Huis 014844G

02 503018 Verschlussschraube Plug Bouchon Vuldop M42x2  DIN 91¢ PVC
03 014408 Verschlussschraube Plug Bouchon Vuldop Mi2x2

p3a 570325 Entlueftungsventil Breather Reniflard Gutluchtingsventil 1¢07-01-00

04 540164 Rillenkugellager Grooved ball bearing HRoulement Kogellager 6207 2R8

D5 531524 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring A35x1,5 DIN4T72

06 531647 Sicherungsring Securing ring Jone darret Borgring J 72x2,5 DIN 472

07 550062 Simmerring 0il seal Joint d*étanchéita Keerring 35/72x12 BA

0B 551179 Kappe Cap Capuchon Kap GC 72x9

05 017287 Kegelrad Pinion Pignon conique Tandwiel Z=27

10 017029 Welle Shaft Arbre As

11 531352 Passfeder Rey Clavette Spie A 10%Bx40 DIN 6BBS
12 551262 Dichtung Seal Joint Afdichting 155x191x0,5

13 014845 Deckel Cover Couvercle Deksel 014B45G

14 500744 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante hout K 8x25 DIN 933 4.8
15 520532 Pederring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 8 DIN 128

16 550074 Yimmerring 0il seal Joint g4 &tanchéité Keerring Ba 40x72x10

17 531520 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring A 30x1,5 DIN 471

18 017298 Kegelrad Pinion Pignon conique Tandwiel Z=17

1% 540255 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6307 2 RSR

200 531650 Sicherungsring Securing ring Jonc d7arret Borgring J B0X2,5 DIN 472

21 550049 Simmerring 0il seal Joint d étanchéité Keerring B2 35x80x3z2

22 017299 Helle Shaft Arbre As

23 531333 Passfeder Key Clavette Epie ASX7r40 DIN68B5 C45
24 530112 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique '\Spans.tifi: 10x45 DIN 1481

25 530064 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 6x45 DIN 1481
NIEMEYER 06 TD 387.0



1979835

SM260-FZ
SM260-FZ-C=104548

=104510

197985
Fas

6—243?

ce

SM260~-FZ
SM260--FZ-C=104495

f—~am
7—31#11
6-—-—/""—%

S—"7

4-—Ezlm @—2
[

20 18 17

AR

2l

19 19

=104507

11000-1281

@—3

i

Pos Id-Nr. Beschreibung

Description

Dégignation

Benaming

SM 260-FZ / SM 260-FZ-C

1000 U/min,-L

/

1000 U/min.-R

01 014844 Getriebegehause Gearbox housing Carter de renvoi d’a. Huisg 01484486

02 503018 Verschlussschraube Plug Bouchon Vuldop M42x2 DIN 910 PVC
03 014408 Verschlussschraube Plug Bouchon Yuldop M42x2

03a 570325 Entlueftungsventil Breather Reniflard Cutluchtingsventil 1007-01-00

4 540164 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6207 2RS

#5 531524 Sicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring A35x1,5 DIN4T2

#6 531647 Sicherungsxing Securing ring Jonc darret Borgring J 72x2,5 DIN 472
07 550062 Simmerring 0il seal Joint 4 étanchéité Keerring 35/72x12 BA

08 55117% Kappe Cap Capuchon Kap GC 72x9

09 017823 Kegelrad Pinjon Pignon conique Tandwiel Z=22

10 017029 Welle Shaft Artbre As

11 531352 Passfeder Rey Clavette Spie A 10x8x40 DIN 6885
12 551262 Dichtung Beal Joint Afdichting 155x191%0,5

13 014845 Deckel Cover Couvercle Deksel 014B845G

14 500744 Sechskantschraube = Hex. bolt Vis Zegkante bout M Bx25 DIN 933 8.
15 520532 Pederring 8pring lock washer Rondelle-frein Veerring & DIN 128

16 550074 Simmerring 0il seal Joint d étanchéité Keerring BA 40x72x10

17 531520 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring A 30x1,5 DIN 471

18 017822 Kegelrad Pinion Pigonon conique Tandwiel Z=18

19 540255 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6307 2 RSR

20 531650 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring O 80x%2,5 DIN 472

21 550049 Simmerring 0il geal Joint d“étanchéité Keerring BAL 35x80x12

22 017256 Welle Shaft Arbre Ag Z=22

23 531337 Passfeder Key Clavette Spie ABX7x45 DINGBBS C45
24 530112 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 1045 DIN 1481

25 530064 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastique. - Spanstift 6x45 DIN 1481

TD 387.0 07 NIEMEYER




11000-1096

1]

cl

AL
—

(OF

06

9
Pos Id-Nr, Beschreibung Description - Désignation Benaming
.. 8M 260-FZ2 / SM 260-FZ-C

01 017466 Hydraulikzylinder -~ . Hydr. cylinder ‘Vérin Hydraulikcylinder
02 580476 Luefterfilter ' fwifting valve Reniflar ontluchting R1/8"keg
01 017467 Kolbenstange " Piston rod "Tige de piston Zuigerstang
04 017469 Fiihrung Guide ‘Guidage Geleidening
05 017768 Distanzbuchse Distance tube Entretoise "~ Afstandbus

017468 Kolben - Pisten ' piston Zuiger
07 580464 Dichtungssatz Set of seals Jeu de Joints Afdichtingset 1-14-93-108
U8 510537 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M20x2 DIN9SS 8
0% 017292 Hydraulikzylinder Ryde. cylinder Vérin Hydrauvlikeylinder 1-14-93-108
10 580416 Verschraubung " Screw fixing Raccord Nippel XGE12-LM18x1,5 A4C
11 5B0611 Hydraulikschlauch Hydr. tube Conduite flexible Hydrauliekslang L=2500
12 (011989 Drosselscheibe Throttle disc " Restricteur Nozzelschiif
13 580563 Ventil i - .Valve Clapet Ventiel BEK DN 10/12 vz.AdC
14 580395 Verschraubung Screw fixing Raceord Nippel EVW 12-PL A4C
15 580411 Stutzen Spigot Raccord Steun 12-PLR ED
16 580026 Verbindungsatueck - Connection Guide d accouplement Verbindingsstuk R3/er
17 580477 Kupplungsmuffe ‘Couplin spigot Manchon dembrayage Koppelingsmof DN 10/R3/B"AG
18 5B0566 Kappe Cap Capuchon Kap DN 10
15 580022 Kupplungsstecker Connector hecouplement rapide  Snelkoppeldeel DK 10 / 3/8" AG
20 5B0020 Ralter . Bracket Support Houder DN1O :
21 580597 Hydr. tube Conduite flexible

Hydraulikschlauch

Hydrauliekslang

NIEMEYER

04

TD 387.0



7 8

0001 - 10/2 |

n

Pos Id-Nr. Beschreibung

A2ATS
Gelenkwelle 197985 - {éﬂf (maschinenseitig)

Description

bésignation

Benaming

SM 260-FZ 7/ SM 260-FZ-C

01 610121 Nabengabel Nave yoke Machoire Gaffelstuk 041264

02 610058 Kreuzgarnitur Univ. joint asgembly Croisillon Rruisstuk 044439

03 610047 Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 084099

04 610159 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 179322

05 530099 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastique Spanstift 8x65 DIN 1481
06 610301 Profilwelle Profile ghaft Tube profilé Profielbuis 189565

07 610158 Nabengabel Nave yoke Machoire Gaffelstuk 189563

08 610163 Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 304263

09 610162 Gabel Fork Fourche Gaffe] 197055

10 610444 Gelenkwellenhdlfte Pto shaft gection Demi-transmission Aftakashelften 197983

il 610164 Gelenk Joint Chape Scharnier 197984
NIEMEYER 08 TD 387.0




W 11000-1277

T~~——16

S0
A,
59 54 58
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Dégignation Benaming
SM 260-FZ / SM 260-Fz-C

01 017249 Gehduse Caging Carter Huis 0172496
0la 014408 Verschlussschraube Plug HBouchon Vuldop Md2x2
0lb 503018 Verschlussschraube Plug Bouchon Vuldop M§2x2  DIN 910 PBVC
02 550043 Simmerring 0il seal Joint dfétanchéité Reerring B2 30x72x10
03 531647 Sicherungsring Securing ring Jonic d'arret Borgring J 72x2,5 DIN 472
04 540252 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Fogellager 6306 2RS
05 017251 Welle Shatt Arbre As
05a 531424 PaBfeder Kay Clavette Spie A12xBx40 DINEBBS vg
06 014870 Regelrad Pinion Pignon conigue Tandwiel 2=33
07 520345 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf PS 40x50x0,1 DINORS
08 520346 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf PS 40x50x0,3 DIN9BY
09 520347 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 40/50x0,5 DIN9BE
10 550613 O-Ring 0O-Ring Joint torique O-Ring OR 140x2
11 014842 Deckel Cover Couvercle Deksel 014B42G
12 54011 Rillenkugellager Grooved ball bearing Rounlement Fogellager 6208 2RS €3
13 531650 Sicherungsring Securing ring Jone dfarret Borgring J BOx2,5 DIN 472
14 550078 Simmerring 0il seal Joint d'eétanchaité Feerring 40-80-10 BA
15 500788 Sechskantschraube dex. bolt Vis Zeskante bout M 12x35 DIN 933 8.8
16 520534 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 12 DIN 128 vz
17 (17861 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
18 017634 Getriebe Gearbox Carter Aandrijfkast 017634G
19 017895 Helle Shaft Arbre As
20 531382 Pafifeder Key Clavette Spie Aldx6x40 DINGBBS
21 531426 Pafifedsr Kay Clavatte Spie ABxBx35 DIN 6885 vg
22 017894 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
23 520476 stiitzscheibe Support ring Rondelle d’appui Schijf 65/85x3,5 DIN9GS
24 540179 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Fogellager 288 € 3 4245
25 520351 Passscheibe Adaptor washer Rondalle de calage Vulschijf 45/55x0,1 DIN98B
26 520352 Passscheiba Adaptor washer Rondelle de calage® Vulschijf 45/55x0,3 DIN98B
27 520353 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 45x55x0,5 DIR98B
28 550113 Simmerring 0il saal Joint d'étanchéité Kearring 55/85x10 BA
29 017852 Ritzelwelle Spline shaft Arbre camnelé pignon Eetting wiel
30 017893 Buchse Bush Bague Bus
31 531397 PaSfeder Key Clavette Spie ABxTx65 DINGBBS vg
32 520330 Passscheibe hdaptor washer Rondelle de calage Vulschiif 30/42x0,1 DIN 988
32a 52033% Passschaibe BAdaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,3 DIN 588
32b 520332 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,5 DIN 98B
33 017585 Achse Axle Arbre creux As
34 550589 O-Ring O-Ring Joint torique O-Ring OR 95x1,75
35 5008106 Sechskantschraube Hex., bolt Vis Zeskante bout M l4x30 DIN 933 8.8
36 520599 Sicherungsring Securing ring Jone d’arzet Borgring Ml4 Nr.365
37 520480 Stuetzscheibe Support ring Rondelle 4dfappui Schijf 70/90x3,5 DIN 988
38 531653 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring J 90x3 DIN 472
39 017583 Flansch Flange Flasque Flens
40 570430 Messerhalter Blade holdar Support de couteau Meshouder

TD 387.0 ] : NIEMEYER



Ao,

59 54 S8

| 110001277

Pos Id-Nr. Beschrelbung Description Désignation Eenaming

SM 260-FZ / SM 260-Fz-C
41 570418 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 100x50%3 DIN1I250
42 500781 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zeskante bout ¥12x20 DIN933 8.6
43 5506085 Simmerring 0il seal Joint d étancheité Keerring BA 45/72x8
44 017584 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens
45 510517 Sechskantmutter Hex. mut Ecrou Zegkante moer M1z DIN 985 8 vz
46 520596 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring M 12
47 550584 O-Ring O-Ring Joint torique 0-Ring OR 90x3
48 017207 Stirnrad Gear Pignon Tandwiel z=16
49 531537 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring A 30%2 DIN 471
50 017557 Trommel Drum Tambour Trommel
51 500782 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Zeskante bout Mi2x25 DIN 933 8.8
52 017558 Schutzhaube Guard Garant Beschermkap
54 520055 Schelbe Washer Rondelle Schijf 10,5/28 x 2
55 500743 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M8x20 DIN 933 B.8
56 520532 Federring 8pring lock washer Rondelle-frein Veerring 8 DIN 128
57 017772 Lifter Swath lifter Releveur Lifter
58 502669 Flrd.-Schraube Panhead bolt Vis Bolkopschroef M 10x25 VZ DIN603
59 510450 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 10 DIN 980 8
60 550113 Simmerzing 0il seal Joint d étanchéité Reerring 55/85x10 BA
61 540173 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6209 2RS C3
62 520382 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 65/85x1 DIN 988
63 531652 Sicherungsring Securing ring Jone d arret Borgring J 85x3 DIN 472
64 520379 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijif 65/85x0,1 DIN 988
65 520380 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage vulschiif 65/85x0,3 DIN 988
66 531329 Passfeder Key Clavette Spie A BX7x35 DIN 6885
67 530064 Spannhuelge Tension pin Goupille élastique - “Spanstift 6745 DIN 1481
68 530112 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 10x45 DIN 1481
NIEMEYER 10 TD 387.0



X 11000-1278/1
I —
52 18— :
31 | Iy A .
- 27 1s—m—‘ i
=== 4l “1'
N 30 14
T4 N
' 1T
43 ﬁ — e
460 } m— o
(34 18 33 10—

47 ) 13 9"""/“!-
T-43 _/@——_1_ 8 23 21| 5 ] e
—— 60 54 59 ST ST

61---!::" 51--n::u

2"1—@ E"’u—lﬂ

! |
Pos I@-Nr. Beschreibung Description Déasignation Benaming

SM 260-FZ / SM 260-FzZ-C

01 017272 Welle Shaft Azbre AS
02 531398 PaRfeder Key Clavette gpie BBx8xl8 DIN6BB5 vg
03 540156 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6206 2RS C3
¢4 014988 Ring Ring Joint torique Ring
05 550584 O-Ring 0-Ring Joint torique 0-Ring OR 90%3
06 017888 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens X17302
07 510512 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zeskante moer M10 DIN9BS B.8 vz
08 520595 Jicherungsring Securing ring Jone darret Borgring M 10 Nr. 365
09 520333 Passscheibe Adaptor washer Ronidelle de calage Vulschijf PS 30x42x1
10 550355 Nilos-Ring Nilog-Ring Rosidelle 4 étanchéité Nilosring 6206 AV
11 017287 Flansch Flange Flasque Flens
12 570432 Messerhalter Blade holder Support de couteau Meshouder
13 570418 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 100x503 DIN11250
14 017789 Mahscheibe Dise Disque Schijf
15 017110 Sicherungsscheibe Washer Rondelle de sécurité Borgschijf
16 510367 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Zerkante moer M 24x1,5 DIN 936 8
17 014991 Deckel Cover Couvercle Deksel
18 520596 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring K12
19 s00782 Sechekantschraube Hex, bolt Vis Zegkante bout Mi2x25 DIN 933 8.8
20 570333 Entlueftungafilter Air-valve-Filter Reniflard Ondluchtingsfilter 1080-81-00
21 551111 Dichtung Seal Joint Afdichting 20/30x2
22 550502 O-Ring O-Ring Joint torique 0-Ring OR 10x2
23 017887 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens X17302
24 570419 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 100x50Xx3 DIN11250
25 531537 Sicherungering Securing ring Jonc d arret Boxgring A 30x2 DIK 471
26 017207 Stirnmrad Gear Pignon Tandwiel 2=16
27 540173 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement ¥ogellager 6209 2RS C3
28 550085 Simmerring 0il seal Joint 4 étanchéite Reerring BA 45/72x8
29 017584 Lagerflansch Bearing flange Palier < Lagerflens
30 510517 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M12 DIN 5985 8 vz
31 520596 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring M 12
32 570430 Hesserhalter Blade holder Support de couteau Meshouder
33 570418 Messerklinge Cutter blade Couteau Mes 100x50x3 DIN11250
34 500781 Bechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout Mi2x20 DIN933 8.8
35 531653 Sicherungsring Securing ring Jone darret Borgring J 90x3 DIN 472
36 017583 Flansch Flange Flasque Flens
37 017861 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
38 500810 Sechskantschraube Hex. bolt Vvis Zeskante bout M 14x30 DIN 932 8,
39 520599 Sicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring Mi4 Nr.365
40 017585 Achge Axle Arbre creux As
41 520478 Stiitzscheibe Support ring Rondelle d’appui Schijf 65/85x3,5 DIN988
42 520330 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42x0,1 DIN ses
43 520331 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschiijf 30/42x0,3 DIN 988
44 520332 Passscheibe Adaptor washer Rondelle de calage Vulschijf 30/42%0,5 DIN 988
TD 387.0 11 NIEMEYER

B



T1000-127871
Y X '

32

I Tiaalis}!

———4]

o 48

43

46 ] \_53
T T

43 | 27 J@_l

L—4e w37 58 Sty

I ~——27 €0 54 59

&
Z Y X
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Bepaming
SM 260-FZ / SM 260-FZ-C

45 0178496 Welle Shaft Arbre AB
46 531382 PaBfeder Key Clavette Spie Aldx6xd0 DINGESS
47 531426 PaBfeder Key Clavette Spie ABxX8x35 DIN 6885 vg
48 017854 Distanzring Spacer Entretoise Afstandsring
49 520480 Stuetzscheibe Support ring Rondelle d appui Schijf 70/90x3,5 DIN 988
50 540179 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 2R8E C 3
51 520470 Stuetzscheibe Support ring Rondelle d appui Schijf 45/55x3
52 531531 Sicherungsring Securing rimng Jonc d arret Borgring A 45x1,75 DIN 471
53 017557 Trommel Drum Pambour Trommel
54 520055 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/28 x 2
55 017558 Schutzhaube Guard Garant Beschermkap
56 500743 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout MBx20 DIN 933 8.8
57 520532 Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring 8§ DIN 128
58 017772 Lifter Swath lifter Releveur Lifter
53 502669 Flrd.-Schraube Panhead bolt Vis Bolkapschroaf M 10x25 VZ DINGOQ3
60 510450 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou 7Zeskante moer M 10 DIN 580 8
61 540254 Rillenkugellager Grooved. ball bearing Roulement Fogellager 6306 2RS
NIEMEYER 12 TD 387.0




48 38

35

—36
maman —1, - 37
| 19

13dl
r

40-{\"& Do 0 Qb o

41 42 TUEEEsEmmumm e

33—

11000-1279

134443 39 4B 48

= |17 T 7,

0 o ol ed Il § B AL ss
ot 46
g N

Pos Jd-Hr. Beschreibung

01 017683 Mahbalken

02 017535 stirnrad

03 017536 Stirnrad

b4 502454 Senkschraube

b5 017001 Elemmschrauvbe

b6 550503 0-Ring

07 520468 Stuetzscheibe

08 550528 O-Ring

09 017202 lagerbuchse

10 520600 Scheibe

11 510451 Sechakantmutter
12 017884 Mahbalken

13 017272 Welle

14 531398 PabBfeder

15 540156 Rillenkugellager
16 014988 Ring

17 550584 C-Ring

18 017887 Lagarflanach

19 510512 Sechskantmuttec
2¢ 520585 sicherungsring
21 520333 Passscheibe

22 530355 Nilos-Ring

21 017435 Flansch

24 570432 Messerhalter

25 570418 Messerklinge

26 520596 Sicharungsring
27 500782 Saechskantschraube
28 Q17110 Sicherungascheibe
29 510367 Sechskantmmtter
30 014992 Mshacheibe

31 017760 VerschluBkappe
32 520019 Scheibe

33 503080 Blechschraube

34 570419 Messerklinge

35 017620 Gleitschuh

36 502437 Schraube

37 520049 scheibe

38 (017111 Klcben

39 017204 Kicben

40 501655 Eylinderaschraube
41 500781 Sechskantschraube
42 551114 pichtung

43 550998 Dichtung

44 017203 Flemmleiste

45 501672 Zylinderschraube
46 501669 Zylinderschraube
47 501651 Zylinderschraube
48 520532 Federring

49 540254 Rillenkugellager
50 017307 Rnipphebal =M

51 540158 Rillenkugallager
52 500470 Sechskantschraube
53 551100 Dichtung

Description
SM
Mowing beam
Gear
Gear

Countersunk bolt
Clanping screw
O-Ring

Support ring
O-Ring

Bushing

Washer

Hex. nut

Mowing beam
Shaft

Rey

Grooved ball bearing
Ring

O-Ring

Bearing flange
Hex. nut
Securing ring
Adaptor washer
Hilos-Ring
Flaage

Blade holder
Cutter blade
Securing ring
Hex. bolt
Washer

Hex. nut

Disc

Cover plug
Washer

Balt

Cutter blade
Shoe skid

Bolt

Washer

Chock

Chiock
Cylindrical bolt
Hex. bolt

Seal

Seal

Binding strip
Cylindrical bolt
Cylindrieal holt
Cylindrical bolt
Spring lock washer
Grooved ball bearing
Piston

Grooved ball bearing
Hex. bolt

Seal

Dégignation

260-FZ / SM 260-FZ-C

Lamier
Pignon
Pignon

Vig fraisée
Serre-Fils
Joint torique
Hondelle d7appui
Joint terique
Bague
Rondelle
Ecrou

Lamier

Arhra
Clavette
Roulement
Joint torique
Joint torique
Palier

Ecrou

Jone d'arret
Rondelle da calage

maaibalk
Tandwielk
Tandwiel
Verzonken bout
Klembout
O-Ring
Schijf
0-Ring

Bus

Schijf
Zaskante moer
maaibalk

Ra

Spie
Fogellager
Ring

O-Ring
Lagerfiens
Zegkante moer
Borgring
Vulschijf

Rondelle d’étanchéité Nilosring

Flasque

Support da couteau
Coutean

Jonc dfarret
Vig

Rondsile de sécurité
Ecrou

Disque
Colvercle
Rondelle

Vis

Couteau

Patin

Vis

Rondelle
Rondelle dfappui
Rondelle d’appui
Vis eylindrique
Vis

Joint

Joint

Etai

Vis cylindrique
Vis cylindrique
Vis cylindrique
Rondelle-frein
Roulement
Piston
Roulemant

Vis

Joint

Flens
Mashouder

Mes

Borgring
Zeskante bout
Borgschijf
Zeskante moer
§chijf

Stop

Schijf

Bout

Mas

Slijt zeol: "
Bout

Schijf

Spie vulstuk
Spie vulstuk
Inbuabont
Zeskante bout
Afdichting
Afdichting
Strip
Inbusbout
Inbusbout
Inbusbout
Yeerring
Kogellager
Zuiger
Rogellager
Zegskante bout
Adichting

Benaming

z=49
g=31
M12x35 DINTS91 8.8

OR 32x3
40/50x2,5 DINGBB
OR 39x2

17x27x1,6 (SK12M)
M 12 DIN 880 8

HBxBx1B DINGBBS vg
6206 2RS €3

OR 90x3

X17302

M10 DIN9BS B.8 vz
ML0 Nr. 365

PS 30x42x1

6206 AV

100x50x3 DIN11250
M 12
M12x25 DIN 933 B.8

M 24x1,5 DIN 936 B

6,4/18x1,6 DIN 9021
B 5,3x16 DIN 7976
100x50x3 DEN11250

M 10x25 DIN7691
10,5/21x2 DiN 125
0171116

0172046

M 8x40 DIN912
M12z20 DING33 6.9
12/20x1,5

M 10x70 DIN 912, 8.8
M 10x50 DIN912

M Bx20 pIN 812

8 DIN 128

6306 2RS

T.206 KON 4
M 10x180 DING3L
Bx12x1,5

TD 387.0

13

NIEMEYER




20 13 21

11000—-1280

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 260-FZ
01 017267 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beugel
02 017268 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beugel
03 017266 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beugel
04 017265 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beugel
05 017109 Bolzen Pin Axe Pennen
06 530029 Spannhuelse Tension pim Goupille &lastique Spanstift 4x20 DIN 1481
07 560019 Zugfeder Tension spring Regsort Trekveer 59x14.1x1.6 RZ 122
03 500762 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M10x30 DINS33 8.8
03 520048 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/20x1,5
10 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer Mi0 DIN98BS B.B vz
11 500771 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zegkante bout M 10x25 DIN 933
12 560614 Blattfeder Leaf spring Stahiligateur Bladveer 350%40x1
13 520019 Scheibe Washer Rondelle 8chijf 6,4/18x1,6 DIN 9021
14 503081 Blechschraube Bolt Vis Bout 6,3x13 DIN 7976
15 600286 Schutztuch Skirt Tolle Beschermdoek
16 017849 Schutzblech Safety cover QGarant Beschermplaat
17 017847 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
18 017846 Schutzblech Safety cover Garant Beachermplaat
19 017848 Schutzblech Safety cover Garant - Begchermplaat
20 500733 Sechskantschraube Hex. holt Vis Zeskante bout M 6x20 DIN 933 E&.B
21 510505 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer H6 DIN 985 8 vz
NIEMEYER 14 TD 387.0



[T RT |

11000-1282

Pos Id-Nr. Beschreibung

01 017237
02 510517
03 600553
04 520082
05 560707
06 017588
07 Q17436
08 500772
09 510512
10 520049
11 500763
12 017074
13 017288
14 530111
15 530062
16 017082

17 Q14968

18 500784
19 017232
20 500733
21 510505
22 520020
23 6002394
24 017333
25 530744
26 017487
27 017488
28 520071
31 500761
32 011473
33 500782
34 500735
35 017475
36 500836
31 51052l
38 520460
3% 510247
40 017661

Rnickzettergehause
Sechskantmutter
Griff

Scheibe
Tallerfeder
Frallblech
Distanzatick
Sechskantschraube
Sachskantmuttar
Scheibe
Sechskantachraube
Schlagleiate
Lagerzapfen
Spannhuelse
Spannhuelse
Hebalarm

Hebal
Sechskantschraube
Leitklappe
Sechskantschraube
Sechskantmuttar
Scheibe
Schutztuch
Rlemlaiste
Blindniet
Halteplatte
Halteplatte
Scheibe
Sechskantachrauba
Halteplatte
Sechakantschraube
Sechskantschraube
Biigel
Sechskantschranbae
Sechskantmutter
Scheibe
Sechskantmmtter
Distanzrohr

017077 Spindellager
017341 Distanzrohr
017296 Hebel
417439 Leitblech

500743 Sechskantschraube
510509 Sechskantmutter

520034 Scheibe

017440 leitblech
017477 Leitblech
017476 Leitblach

500771 Sachskantschrauba

Dascription

Conditioner housing
Hex. nut

Handle

Washer

Spring washer
Deflection plate
Spacer

Hex. bolt

Hex. nut

Washer

Hex, bolt
beflector
Bearing pin
Tension pin
Tension: pin
Lever arm

Lever

Hex. bolt
Guiding flap
Hex. bolt

Hex. nut

Hashaer

Skirt

Binding strip
Rivet

Top bracket plate
Top bracket plate
Washer

Hex. bolt

Top bracket plate
Hex. bolt

Hex. bolt

Stay

Hex., bolt

Hex. nuk

Hasher

Hex. nut

Spacer

Spindle bearing
Spacer

Lever

Guiding plate
Hex. bolt

Hex. nut

Washer

Guiding plate
Guiding plate
Guiding plate
Hex. bolt

Désignation

SM 260-FZ-C
Bati de conditionneur RKneuzerframe
Ecrou Zeskante moer
Poignée Pal
Rendelle Schijf
Rondelle belleville Bchijf
Garant Steun
Entretoise VYerhogingstuk
Via Zeskante bout
Ecrou Zaskante moer
Rondelle Schijf
Vis Zeskante bout
Tole de conditicanem. Slaglijst
Axe Lagertap
Goupille élastique  Spanstift
Goupille élastigue Spanstift
Bras de relevage Tussen arm
Levier Hendel
Via Zegkante bout
Défleckeur Eindkap
Vis Zeskante bout
Ecron Zeskante noer
Rondelle Schijf
Toils Beschermdoak
Etai Strip
Rivet Nagel
Palier gupérienr Houder
Palier supérieur Houder
Rondelle Schijf
Vis Zegkante bout

Palier supérieur
Via

Vis

Btai

Via

Ecrou

Rondelle

Ecrou
Entretoise
Pignon de pallier
Entretoise
Lavier
Déflectaur

vis

Eorou -

Rondell
Daflecteur
Déflecteur
Déflacteur

Vis

Houder
Zeskante bout
Zeskante bout
Bougel.
Zaskante bout
Eeskante moer
Schijf
Zegkante moer
Afstandhus
Lager
Afstandbus
Hendal
Geleideplaat
Zeskante hout
Zagkante moer
Schijf
Geleideplaat
Geleidgplaat
Geleideplaat
Zaskante bout

M12 DIN 985 8 vz

13/38x3
28/12,2x1,5

M10x30 DIN.933 8.8 wz
M1} DINSES 8.8 vz
10,5/21x2 DIN 125
M 10x353 DIN 933 8.8

10x40 DIN 1481
6x40 DIN 1481

ML2x30 DIN933 8.8

M 6x20 DIN 933 8.8
M5 DIN 985 B vz
A6,4/12,5x1,6 DIN125

4x12

13/20x1,8 DIN 433
MLOx25 DIN933 B.8

M12x25 DIN 933 8.8
M 6x30 DIN 933 B.8B

M 16x45 DIN %80 4.8
M15 DIN 985 8

8§ 25x35x2 DINDBB
M2{ DIN 934 8

MBx2( DIN 933 6.8
M8 DINSB5 B
B,4/17x1,6 DIN 125

M 10x25 DIN 833

TD 387.0

15

NIEMEYER



i 2 |
)
i
31 32 34 33 :i-l\—'-mmrl
28 29 27
—2e
i :—23
I
| 24
B
I : 1 23
]" [ ! a's
35—9 B 24
Pos Id-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 260-FZ-C
01 017263 Halteplatte Top bracket plate Palier supérieur Houder
02 531427 PaBfeder Rey Clavette Spie A12xBx45 DIN 6885
03 531524 Sicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring A35x1,5 DIN4T72
04 531548 Sicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring R95x3 DIN 471
05 017280 Schutzkasten Guard casing Garant Beschermkast
06 503081 Blechschraube Bolt vis Bout 6,3x13 DIN 7976
07 520019 Scheibe Washex Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021
08 531528 Bicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring A 40x1,75 DIN 471
03 017275 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie & gorges V-gnaarschijf 0172756
i0 593795 Keilriemen Belt Courroie V-snaar XPAX1507
11 017278 Schutzkasten Guard casing Garant Beschermkagt
12 017284 Hebel Lever Levier Hendel
12a 570276 Schmiernippel Grease nipple Graisseur Smeernippel H28 8x1 vz
13 541754 Buchse Bush Bague Bus HB3s24
14 017273 Kellriememscheibe V-belt pulley Poulie & gorges V-snaarschijf 0172736
15 540072 Rillenkugellager Grooved ball bearing Roulement Kogellager 6006 2RS
16 017072 Buchse Bush Bague Bus
17 017070 Scheibe Hasher Rondelle Schijf
18 520468 Stuetzscheibe Support ring Rondelle d appui gchijf 40/50%2,5 DIN9g8
19 531635 Bicherungsring Securing ring Jonc 4 arret Borgring J 55x2 DIN 472
20 531520 Sicherungsring Securing ring Jonc d arret Borgring A 30%1,5 DIN 471
21 017682 Spindel Spindie Tige filetée Spindel
22 560211 DBruckfeder Compregsion spring Regsort Drukveer 33x6x100
23 520346 Scheibe Washer Rondelle Bchijf 21740 % 3
24 510315 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M 20 vz
25 017683 Zapfen Pin Axe ~ Pen
26 530031 Spannhuelse Tension pin Goupille &lastique Spanstift 4x30 DIN 1481
27 500761 Sechskantschranbe Hex. bolt Vis Zeskante bout M10x25 DIN933 8.8
28 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer Hi0 DINSES 8.8 vz
29 520045 8cheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/21x2 DIN 125
30 017538 Scheibe Washer Rondelle Schijf
31 017156 Deckel Cover Couvercle Dekeel
32 500742 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Z2eskante bout M 8x20 DIN933 8.8
33 510248 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M24 DIN934 B vz
34 520034 Scheibe Wagher Rondelle Schijf 8,4/17x1,6 DIN 125
35 570377 Kugelknopf Ball head Boule Kogelkop 25/35 M 6
356 520035 Scheibe Washer Rondelle 8chijf 2Bx8,4X2 CADM
37 560701 Tellerfeder 8pring washer Rondelle belleville  Schijf 16/8,2x0,%
NIEMEYER 16 TD 387.0



el

110001048

29 2827 26 2524 23 10 g2 21 19 20 19 1B

Pos Id-Mr. Beschreibung Description Désignation Eenaming
SM 260-FZ-C

01 017240 Trommel Drum Tambour Trommel
02 600055 Knickerzinken Tine Dent de conditionneur Kneuzertand
03 600054 Knickerzinken Tine Dent de conditionneur Kpeuzertand
04 500475 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M10x75 DINS31 8.8
05 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zegkante moer M10 DIN985 8.8 vz
06 520064 Scheibe Washer Rondelle Schijf 10,5/25x%4
06z 017239 Trommel Drum Tambour Frommel
07 011731 Deckel Cover Couvercle Deksel
07a 500741 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M gx15 DIN 933 8.8
08 011291 Schutzring Flanged ring Annean de protection Beschermring
09 541323 Lager Bearing Palier Lager RAY 30
10 531520 Sicherungsring Securing ring Jone 4 arret Borgring A 30x1,5 DIN 471
11 500759 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zegkante bout Mi0x15 DIN933 B.B
12 500760 Sechskantschraube Hex. bolt YVig Zeskante bout M 10x20 DIN 933 8.8
12a 500762 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zegkante bout M10x3¢ DINS33 8.8
13 520049 Scheibe Washer Rondelle 8chijf 10,5/21x2 DIN 125
14 541324 Lager Bearing Palier Lagex RAY 35
15 017276 Ring Ring Joint torique Ring
16 531564 Sicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring A idbxd DIN 471
17 531406 Passfeder Key Clavette Spie ABX7x55 VERG. DINGESS
18 531531 Sicherungsring Securing ring Jonc darret Borgring A 45x1,75 DIN 471
19 540084 Rillenkugellager Gzooved ball bearing Roulement Kogellager 6009 2 RS
20 531648 Sicherungsring 4 Securing ring Jonc darret Borgring J 75x2,5 DIN 472
21 017274 Keilriemenscheibe V-belt pulley Poulie 3 gorges V-snaarschijf 017274G
22 017054 Lagerflansch Bearing flange Palier Lagerflens.
23 017241 Bolzen Pin Axe Pennen
24 560214 Druckfeder Compresgion spring Ressort Drukveer . 59x12,5x%1,6
25 017044 8cheibe Washer Rondelle Schijf
26 531604 Sicherungsring Securing ring Jone d arret Borgring J 15x1 DIN472
27 017052 Mitnehmer Coupling Entraineur Meenemer
28 017285 Griff Handle Poignée Pal
29 510227 Sechskantmutter Hexz. nut Eerou Zeskante moer M 10 DIN 934 8
30 017665 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
31 017670 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
TD 387.0 NIEMEYER

17



| 1000—-1285

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming
SM 260-FZ-C
01 017267 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beugel
02 017270 Halter Bracket Support Houder
02a 017269 Halter Bracket Support Houder
03 017266 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beugel
04 017265 Schutzrahmen Safety frame Etrier Beugel
05 017105 Bolzen Pin Axe Pennen
06 530029 Spannhuelse Tension pin Goupille élagtique Spanstift 4x20 DIN 1481
07 560019 Zugfeder Tension spring Regsort Trekveer 59x14.1%1.6 RZ 123
08 500762 Sechskantschraube Hex. bolt Vie Zeskante bout M10x30 DINY33 £.B
09 520048 Scheibe Washer Rondelle 8chijf 10,5/20%1,5
10 510512 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Zeskante moer M10 DIN985 8.8 vz
11 500771 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zeskante bout M 10x25 DIN 933
12 560614 Blattfeder Leaf spring Stabilisateur Bladveer 350x40x1
13 520019 Scheibe Washer Rondelle Schijf 6,4/18x1,6 DIN 9021
14 503081 Blechschraube Bolt Vis Bout 6,3x13 DIN 7976
15 600287 Schutztuch Bkirt Toile Beschermdoek
16 017849 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
17 017847 Schutzblech Bafety cover Garant Beschermplaat
18 017846 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
19 017848 Schutzblech Safety cover Garant Beschermplaat
20 500733 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Zegkante bout M 6x20 DIN 933 8.
21 510505 Sechskantmutter Hex. mut Ecrou Zeskante moer M6 DIN 985 & vz
NIEMEYER 18 TD 387.0



Qo011 — 113/1

Pog Id-Nr. Beschreibung Description Dégignation Benaming
Gelenkwelle 101548 (611089)
8M 260-FZ - 540-L
M 260-FZ - 750-L
SM 260-FZ-C - 1000-L
01 610004 Aufsteckgabel Push-£it fork Machoire Opsteckgaffel 041378
02 610043 Schiebestift 8lide pin Cliquet de verrouill. Schuifstift 339107
03 610053 Kreuzgarnitur OUniv. joint assembly Croisillon Kruisstuk 044444
04 610047 Kegelschmiernippel Grease mnilpple Graisseur Vetnippel 084099
05 610021 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041576
06 530122 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 10x75 DIN 1481
07 610244 Profilrohr Profile tube Fube profilé Profielbuis 048950
08 610733 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365365
D3 610046 Schraube Bolt vis Bout 365305
10 610682 Gleitring 8liding ring Coliiex Glijring 087278
11 610255 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 053968
12 610028 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041577
13 610166 Kupplung Couplin Couplage Koppeling 101711
14 610942 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuig 365385
15 610566 Haltekette Stop chain Chalnette Fetting 044321
16 610892 Schutzhaelfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 368607
17 610906 Schutzhaelfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 375605
1B 610386 Gelenkwellenhaelfte  Pto shaft section Demi-transmiesion Aftakashelften 321080
19 610447 Gelenkwellenhaelfte  Pto shaft mection Demi-transmission Aftakashelften 101547
TD 387.0 19 NIEMEYER




0001 -135

Pos IG-Nr. Beschreibung

01 610005 Aufsteckgabel

02 610043 Schiebestift

03 £10059 Kreuzgarnitur

04 610047 Kegelschmlernippel
85 £10029 Rillengabel

06 610265 Profilrohr

67 530124 Spannhilse

08 610732 Schutztrichter

09 610046 Schraube

10 610692 Stiitzring

11 610682 Gleitring

12 610276 Profilrohr

13 610030 Rillengabel

14 612113 Rupplung

15 610566 Haltekette

16 £10950 Schutzhilfte

17 610980 Schutzhdlfte

18 610477 Gelenkwellenhdlfte
19 610478 Gelenkwellenhdlfte

Description Désignation Benaming
Gelenkwelle 104563 (611115)

SM 260-FZ-C - 540-L

SM 260-FZ2-C - 750-L
Push-fit fork Machoire Opsteckgaffel
5lide pin Cliquet de verrouill. Schuifstift
Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk
Grease nipple Graisseur Vetnippel
Grooved yoke Hachoire Gaffel
Profile tube Tube profile Profielbuis
Tension pin Goupille &lastique Spanstift
Protective come Protecteur Beschermhuis
Bolt Vis Bout
Support collar Bague 4 appui Bus
Sliding ring Collier Glijring
Profile tube Tube profilé Profielbuis
Grooved yoke Machoire Gaffel
Couplin Couplage FKoppeling
Stop chain Chalnette Ketting
Guard section fube de protection Beschermhelft
Guard section Tube de protection Beschermhelft
Pto shaft section Demi-transmission Aftakashelften
Pto shaft section Demi-transmission Aftakaghelften

056699
339107
326245
084098
019518
057497
10x80 DIN 1441
365366
365305
359471
087276
046716
019519
106781
044321
368515
368510
104560
104562

NIEMEYER

20

TD 387.0



0001 —-131

|
l

Pog Id-Nr. Beschreibung Degcription Désignation Bepaming
Gelenkwelle 104495 (611117)

SM 260-F% - 540-R

SM 260-FZ-C - 1000-R
01 610004 Aufsteckgabel Push-fit fork Hachoire Opsteckgaffel 041378
02 610043 Schiebestift 5lide pim Cliquet de verrouill. Schuifstift 335107
03 610053 Kreuzgarnitur Univ. joint aggembly Croisillon Fruigstuk 044444
04 610047 Kegelschmiernippel Greage nipple Graiseeur Vetnippel 084099
05 610021 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041576
06 610263 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 093848
07 530122 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 10x75 DIN 1481
08 610733 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365365
09 610046 Schraube Bolt Vis Bout 365305 .
10 610692 Stiitzring Support collar Bague dappuil Bus 359471
11 610682 Gleitring §liding ring Collier Glijring 087276
12 610275 Profilrochr Profile tube Tube profile Profielbuis 016628
13 610028 Rillengabel Grooved yoke Machoize Gaffel 041577
14 632108 Kupplung Couplin Couplage Koppeling 1B0764
15 610693 Stitzring Support collar Bague 4‘appui Pus 359474
16 610732 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365364
17 610566 Haltekette Stop chain Chainette Ketting 044321
18 610950 Schutzhidlfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 368515
19 610914 Schutzhdlfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 375623
20 610469 Gelenkwellenhdifte Pto shaft gection Demi-transmission Aftakashelften 164038
21 610470 Gelenkwellenhdlfte Pto ghaft section Demi-transmission Aftakashelften 104494
TD 387.0 21 NIEMEYER




0001 - 130

|

14
19
Pog Id-Nz. Beschreibung Description bésignation Benaming
Gelenkwelle 104118 (611113)

8M 260-FZ-C - 540-R

SM 260-FZ-C - '150-R

SM 260-FZ - T50-R
¢1 610005 Aufsteckgabel Push-fit fork Machoire Opsteckgaffel 056699
02 610043 Schiebestift Slide pin Cliquet de verrouill. Schuifstift 335107
03 610056 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Rruisstuk 312410
¢4 610047 Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 084099
05 610029 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 019518
06 610321 Profilrobr Profile tybe Tube profilé Profielbuis 095786
07 530124 Spannhilse Tension pin Goupille élastique Spanstift 10x80 DIN 1441
08 610732 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365366
09 £10046 Schraube Bolt Vis Bout 365305
10 610692 Stiitzring Support collar Bague d appui Bus 3559471
11 610682 Gleitring Sliding ring Collierx Glijring 087276
12 610322 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 313267
13 610030 Rillengabel Grooved yoke Hachoire Gaffel 019519
14 612107 Kupplung Couplin Couplage Koppeling 178301
15 610566 Haltekette Stop chain Chainette Retting 044321
16 610962 Schutzhdlfte Guard section Tube de protectiom Beschermhelft 368514
17 610979 Schutzhalfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 368508
18 610467 Gelenkwellenhdlfte Pto shaft section Demi-transmission Aftakashelften 364944
19 610468 Gelenkwellenhdlfte Pto shaft section Demi-transmission Aftakashelften 104117

NIEMEYER

22

TD 387.0



| 0001 -136

‘14

oy
Pos Id-Nr. Beschreibung Description Bésignation Benaming
Gelenkwelle 104510 (schlepperseitig)
SM 260-FZ - 1000-L

01 610004 Aufsteckgabel Push-fit fork Machoire Opsteckgaffel 041378
02 610047 Kegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 084099
03 610053 Kreuzgarnitur Oniv, joint assembly Croisillon Kruigstuk 044444
04 610047 Fegelschmiernippel Grease nipple Graisseur Vetnippel 084099
D5 610021 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041578
06 610263 Profilrohr Profile tube Tabe profilé Profielbuis 093848
07 530122 Spannhuelse Tension pin Coupille élastique Spanstift 10x75 PIN 1481
0B 610733 Schutztrichter Protective cone Protecteux Beschermhuis 365365
09 610046 Schraube Bolt Vis Bout 365305
10 610692 Stitzring Support collar Bague 4 appui Bus 355471
11 610682 Gleitring 8liding ring Collier Glijzing 087276
12 610275 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis 016628
13 610028 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041577

612114 Kupplung Couplin Couplage Koppeling 104505
15 610693 Stiitzring Support collar Bague d appui Bus 359474
16 610732 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365366
17 610566 Haltekette Stop chain Chainette Ketting 044321
18 610950 Schutzhdlfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 368515
19 610914 Schutzhdlfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 375623
20 610469 Gelenkwellenhidlfte Pto ghaft section Demi~-transmission Aftakashelften 104038
21 610479 Gelenkwellenhdlfte Pto shaft section Dewi-transmiasion Aftakashelften 104509
TD 387.0 23 NIEMEYER



0001 -132

Pos Id-Nr, Beschreibung Description Désignation Benaming

Gelenkwelle 104507 (schlepperseitig)

SM 260-FZ - 1000-R

01 610004 Aufsteckgabel Pugh-£it fork Machoire Opsteckgaffel 041378
02 610043 Schiebestift 8lide pin Cliquet de verrouill, Schuifstift 339107
03 610053 Kreuzgarnitur Univ. joint assembly Croisillon Kruisstuk 044444
04 610047 Kegelschmiernippel Grease nipple Gralpseur Vetnippel 084099
05 610021 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041576
06 610263 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuig 093848
07 530122 Spannhuelse Tension pin Goupille élastique Spanstift 10x75 DIN 1481
08B 610733 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365365
09 610046 Schraube Bolt Vis Bout 365305
10 610692 Stiitzring Support collar Bague d appui Bus 359471
11 610682 Gleitring 8liding ring Collier Glijring 087276
12 §10275 Profilrohr Profile tube Tube profilé Profielbuis D16628
13 610028 Rillengabel Grooved yoke Machoire Gaffel 041577
14 612109 Rupplung Couplin Couplage Koppeling 179666
15 610693 Stitzring Support collar Bague d appui Bus 359474
16 610732 Schutztrichter Protective cone Protecteur Beschermhuis 365366
17 610566 Haltekette Stop ¢hain Chainette Fetting 044321
18 610950 Schutzhdlfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 368515
19 610914 Schutzhdlfte Guard section Tube de protection Beschermhelft 375623
20 610469 Gelenkwellenhalfte Pto shaft section Demi-transmission Aftakashelften 104038
21 610471 Gelenkwellenhdlfte Pto shaft section Demi-transmission Aftakashelften 104506
NIEMEYER 24 TD 387.0



